❸ Écris en chiffres ou en lettres. 

❹ Relie les définitions aux bons nombres. 

Évaluation des compétences  

A EA NA 

Compter jusqu’à 9 999.    

Lire les nombres < 9 999.    

Écrire des nombres < 9 999 en chiffres ou en lettres.    

4m 9c8d7u 4 987  quatre-mille-neuf-cent-quatre-vingt-sept 

1m 9c 1 900  mille-neuf-cents 

7m 542u 7 542  sept-mille-cinq-cent-quarante-deux 

1m 312u 1 312  mille-trois-cent-douze 

90c7d8u 9 078  neuf-mille-soixante-dix-huit 

Numération : Lire et écrire les 
nombres entiers de 0 à 9 999 

Evaluation  
Correction 

1 001 

9 013 

Mon chiffre des centaines est égal à mon chiffre des unités. 

Mon chiffre des unités est le double de mon chiffre des milliers. 

1 404 

3 716 

Je suis un nombre impair compris entre mille et mille-trois. 

Mon chiffre des milliers est le triple de mon chiffre des unités. 

3 341 8 009 

huit-cent-neuf 

809 

trois-mille-trois-cent-quatre-vingt-un trois-mille-trois-cent-quarante-et-un  381 

huit-mille-neuf 

3m3c4d1u 3 381 8m9u 

80d9u 3c81u 3 3c8d1u trois-cent-quatre-vingt-un 

2 402 5 631 6 892 7 015 4 480 9 009 8 999 3 972